パルス出力式水道メーター
 の
Fシリーズ
Pulse output type water meter
信頼 創造 奉仕
センサーシステム アンド サービス
JIS認証取得製品
検則JIS化対応製品

FMDS30Ⅲ
FMDS40Ⅲ
型　　式 口径《参考》
【mm】
定格最大流量《Q3》
【m3/h】
計量範囲
《Q3/Q1（R）》
流量範囲（流量値【m3/h】） 容量《参考》
《0.1MPa時》
【m3/h】
1日当たりの使用量【m3/日】月間使用量
【m3/月】
表示機構
《器差±5％》 《器差±2％》 10時間使用のとき 24時間使用のとき 最小目盛【L】最大表示量【m3】
FMDS13Ⅲ 13 2.5
100
0.025〜0.040未満 0.040〜3.13 3.2 7 12 100
1
9,999.999FMDSL13Ⅲ
FMDS20Ⅲ 20 4 0.040〜0.064未満 0.064〜5.00 7.0 12 20 170
FMDS25Ⅲ 25 6.3 0.063〜0.101未満 0.101〜7.88 8.2 18 30 260
FMDS30Ⅲ 30 10 0.1〜0.16未満 0.16〜12.5 12.9 30 50 420 99,999.999FMDS40Ⅲ 40A 14.5
※全桁アナログ方式
注）赤文字は小数点以下
型　　式 口径《参考》
【mm】
外形寸法【mm】 取付ねじφd−山／ in 質　量
【kg】（約）L 約H W h ℓ 《標準》上水ねじ 舶来ねじ
FMDS13Ⅲ 13 100 95 89 23 11 φ26.4山14 φ25.8山14 0.9
FMDSL13Ⅲ L13 165 1.0
FMDS20Ⅲ 20 190 113 100 35 13 φ33.25山11 φ32.8山14 1.8
FMDS25Ⅲ 25 225 15 φ41.9山11 φ38.6山14 2.0
FMDS30Ⅲ 30 230 125 108 40 17 φ47.8山11 φ49.4山11 2.6
FMDS40Ⅲ 40A 245 130 45 20 φ59.6山11 φ56.0山11 2.9
Ｌ
２
３
０

（100m3）
湿式アナログ表示
型　　式 口径《参考》
【mm】
定格最大流量《Q3》
【m3/h】
計量範囲
《Q3/Q1（R）》
流量範囲（流量値【m3/h】） 容量《参考》
《0.1MPa時》
【m3/h】
1日当たりの使用量【m3/日】月間使用量
【m3/月】
表示機構
《器差±5％》 《器差±2％》 10時間使用のとき 24時間使用のとき 最小目盛【L】最大表示量【m3】
FMDY40Ⅴ 40B 16 100 0.16〜0.256未満 0.256〜20 25 44 80 700 1 99,999.999FMDY50Ⅴ 50 30
※全桁アナログ方式
注）赤文字は小数点以下
型　　式 口径《参考》
【mm】
外形寸法【mm】 取付ねじφd−山／ in 質　量
【kg】（約）L 約H W h ℓ 《標準》上水ねじ 舶来ねじ
FMDY40Ⅴ 40B 245 146 125 45 20 φ59.6山11 φ56.0山11 4.0
FMDY50Ⅴ 50 151 66 23 φ75.2山11 − 4.6
L
ℓ
取付ねじ寸法
鋳造年

FATW75Ⅴ
FATW100Ⅴ
型　　式 口径《参考》
【mm】
定格最大流量《Q3》
【m3/h】
計量範囲
《Q3/Q1（R）》
流量範囲（流量値【m3/h】） 容量《参考》
《0.1MPa時》
【m3/h】
1日当たりの使用量【m3/日】月間使用量
【m3/月】
表示機構
《器差±5％》 《器差±2％》 10時間使用のとき 24時間使用のとき 最小目盛【L】最大表示量【m3】
FATW50Ⅴ 50 40
100
0.4〜0.64未満 0.64〜50 56.6 140 250 2,600
1 999,999.999FATW65Ⅴ 65 63 0.63〜1.008未満 1.008〜78.75 87.4 218 390 4,100FATW75Ⅴ 75 95.5
FATW100Ⅴ 100 100 1〜1.6未満 1.6〜125 161.4 345 620 6,600
※全桁アナログ方式
注）赤文字は小数点以下
型　　式 口径《参考》
【mm】
外形寸法【mm】 フランジ寸法【mm】
質　量
【kg】（約）L 約H W h φD1 φD2 φD3 n−φd
上水 JIS10K 上水 JIS10K 上水 JIS10K 上水 JIS10K
FATW50Ⅴ 50 245 232 186 80 186 186 143 120 100 100
4−19
4−19 13
FATW65Ⅴ 65 270 264 100 140︲150 112 112 20
FATW75Ⅴ 75 300 211 211 211 168 150 125 125 8−19 22
FATW100Ⅴ 100 350 298 238 120 238 238 195 175 152 152 29
たて形軸流羽根車式
FATWシリーズ ビル・マンション・工場等にてメーターから離れた場所での検針・監視を可能
とした接点パルス出力式水道メーター